АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2022 № 385

307910 Курская область, сл. Белая

О проведении государственной

итоговой аттестации обучающихся

общеобразовательных организаций

Беловского района Курской области,

освоивших образовательные

программы основного общего и

среднего общего образования в форме

ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ в 2021-2022 учебном

году

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

образования и науки РФ от 07.11.2018 г. №189/1513, Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

образования и науки от 07.11. 2018 г №189/1512, Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.06.2020 г., и в целях организации

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

ведения открытой и объективной процедуры оценивания учебных достижений

выпускников в условиях формирования независимой системы оценки качества

образования, Администрация Беловского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в образовательных организациях Беловского района

обязательную государственную итоговую аттестацию выпускников 11 классов

в форме ЕГЭ в ППЭ - № 053 на базе Беловской СОШ по русскому языку,

математике и предметам по выбору.

2. Организовать в образовательных организациях Беловского района

обязательную государственную итоговую аттестацию выпускников 9 классов в

форме ОГЭ в ППЭ №128 на базе Коммунаровской СОШ по математике,

русскому языку и предметам по выбору.

3. Организовать в образовательных организациях Беловского района

обязательную государственную итоговую аттестацию выпускников 9 классов в

форме ГВЭ в ППЭ № 057 на базе Мокрушанской СОШ по русскому языку и

математике.

 4. Начальнику Управления образования Администрации Беловского

района Курской области  Шаповалову Андрею Валентиновичу обеспечить

организованное проведение государственной итоговой  аттестации

выпускников общеобразовательных организаций Беловского района Курской

области, освоивших образовательные программы основного общего и среднего

общего образования в Беловском районе,  в назначенных пунктах  проведения

экзамена и в строгом соответствии с федеральными и региональными

нормативными правовыми документами, документами Министерства

просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки, комитета образования и науки Курской области.

5. Для организованной доставки выпускников в пункты проведения

экзаменов утвердить графики движения школьных автобусов согласно

расписанию (приложение №1).

6. Для оперативного взаимодействия, согласованности действий создать

рабочую группу по подготовке и организации проведения государственной

итоговой аттестации в образовательных организациях Беловского района

Курской области в следующем составе:

Ярыгин А.М. – заместитель главы Беловского района Курской области;

 Шаповалов А.В. – начальник Управления образования Администрации

Беловского района Курской области;

Воробьев П.П. – директор МКУ «Информационно-методический центр»

Беловского района Курской области;

Титова С.В. - ответственный за организацию и проведение ЕГЭ в

Беловском районе Курской области;

Курбатова О.А. – директор МКОУ «Беловская СОШ»;

Гузева Т.В. – ответственный за проведение ОГЭ в Беловском районе

Курской области;

Малеева Е.А. – директор МКОУ «Коммунаровская СОШ»;

7. Руководителям ОО при организации перевозки детей на школьных

автобусах к пунктам проведения экзаменов и обратно обеспечить соблюдение

требований по использованию средств индивидуальной защиты, сохранению

социальной дистанции и проведению дезинфицирующих мероприятий перед

началом маршрута и по прибытию в пункты проведения экзаменов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Беловского района Курской области А.М. Ярыгина.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1

                                                                                            к Постановлению Администрации

                                                                                 Беловского района  Курской области

                                                                                               от 20.04.2022 года № 385

График (расписание) движения школьных автобусов

с целью доставки участников ЕГЭ в Беловскую СОШ (ППЭ-053)

                  Дата проведения экзамена: 30.05.2022 года

Предмет: Русский язык

№

п/п

Автобус  Маршрут автобусов Школа, выпускники Кол-во

пассажиров

Отправление Прибытие

1. Беличанская

СОШ

Белица – Белая,

Белая – Белица

Беличанская СОШ 8 + 1

всего: 9 чел

8.30 9.00

2. Гирьянская СОШ   Гирьи – Белая

Белая – Гирьи

Гирьянская СОШ

5 + 1

всего: 6 чел

8.00

9.00

3. Ильковская СОШ   Илек – Мокрушино  -

Вишнево – Белая,

Белая – Вишнево -

Мокрушино – Илек

 Ильковская СОШ,

 Мокрушанская СОШ

 Вишневская СОШ

4 + 1

5 + 1

5 + 1

всего: 17 чел

8:00 9.00

4. Коммунаровская

СОШ

Коммунар – Белая

Белая – Коммунар

Коммунаровская

СОШ

7 + 1

всего: 8 чел

8.30 9.00

5. Долгобудская

СОШ

Долгие-Буды – Белая

Белая – Долгие-Буды

Долгобудская СОШ,   4 + 1

 всего: 5 чел

8.30 9.00

6. Пенская СОШ Пены – Белая,

Белая – Пены

Пенская СОШ,

3 + 1

всего: 4 чел

8.00 9.00

7. Кондратовская

СОШ

Кондратовка-

Песчаное – Белая

Белая – Песчаное -

Кондратовка

Кондратовская СОШ

Песчанская СОШ

2 + 1

2 + 1

всего: 6 чел

8.00 9.00

Дата проведения экзамена: 02.06.2022 года

Предмет: Математика Профильного уровня

№

п/п

Автобус  Маршрут автобусов Школа, выпускники Кол-во

пассажиров

Отправление Прибытие

1. Беличанская

СОШ

Белица – Белая,

Белая – Белица

Беличанская СОШ 5 + 1

всего: 6 чел

8.30 9.00

2. Гирьянская СОШ   Гирьи – Белая

Белая – Гирьи

Гирьянская СОШ

3 + 1

всего: 4 чел

8.00

9.00

3. Ильковская СОШ   Илек –   Вишнево –

Белая,

Белая – Вишнево –

Илек

  Ильковская СОШ,

  Вишневская СОШ

1 + 1

5 + 1

всего: 8 чел

8:00 9.00

4. Коммунаровская

СОШ

Коммунар – Белая

Белая – Коммунар

Коммунаровская

СОШ

1 + 1

всего: 2 чел

8.30 9.00

5. Долгобудская

СОШ

Долгие-Буды – Белая

Белая – Долгие-Буды

Долгобудская СОШ,   4 + 1

всего: 5 чел

8.30 9.00

6. Пенская СОШ Пены – Белая,

Белая – Пены

Пенская СОШ,

3 + 1

всего: 4 чел

8.00 9.00

7. Кондратовская Кондратовка- Песчанская СОШ 1 + 1 8.00 9.00

СОШ Песчаное – Белая

Белая – Песчаное -

Кондратовка

всего: 2 чел

Дата проведения экзамена: 03.06.2022 года

Предмет: Математика Базового уровня

№

п/п

Автобус  Маршрут автобусов Школа, выпускники Кол-во

пассажиров

Отправление Прибытие

1. Беличанская

СОШ

Белица – Белая,

Белая – Белица

Беличанская СОШ 3 +

1

всего: 4 чел

8.30 9.00

2. Гирьянская СОШ   Гирьи – Белая

Белая – Гирьи

Гирьянская СОШ

2 + 1

всего: 3 чел

8.00

9.00

3. Ильковская СОШ   Илек – Мокрушино -

Белая,

Белая – Мокрушино -

Илек

  Ильковская СОШ,

  Мокрушанская СОШ

3 + 1

5 + 1

всего: 10 чел

8:00 9.00

4. Коммунаровская

СОШ

Коммунар – Белая

Белая – Коммунар

Коммунаровская

СОШ

6 + 1

всего:7 чел

8.30 9.00

5. Кондратовская

СОШ

Кондратовка-

Песчаное – Белая

Белая – Песчаное -

Кондратовка

Кондратовская СОШ

Песчанская СОШ

2 + 1

1 + 1

всего: 5 чел

8.00 9.00

Дата проведения экзамена: 09.06.2022 года

Предмет: Обществознание

№

п/п

Автобус  Маршрут автобусов Школа, выпускники Кол-во

пассажиров

Отправление Прибытие

1. Беличанская

СОШ

Белица – Белая,

Белая – Белица

Беличанская СОШ 6 + 1

всего: 7 чел

8.30 9.00

2. Гирьянская СОШ   Гирьи – Белая

Белая – Гирьи

Гирьянская СОШ

3 + 1

всего: 4 чел

8.00

9.00

3. Ильковская СОШ   Илек – Мокрушино  -

Вишнево – Белая,

Белая – Вишнево -

Мокрушино – Илек

 Ильковская СОШ,

 Мокрушанская СОШ

 Вишневская СОШ

4 + 1

5 + 1

2 + 1

всего: 14 чел

8:00 9.00

4. Коммунаровская

СОШ

Коммунар – Белая

Белая – Коммунар

Коммунаровская

СОШ

6 + 1

всего: 7 чел

8.30 9.00

5. Долгобудская

СОШ

Долгие-Буды – Белая

Белая – Долгие-Буды

Долгобудская СОШ,   4 + 1

 всего: 5 чел

8.30 9.00

7. Кондратовская

СОШ

Кондратовка-

Песчаное – Белая

Белая – Песчаное -

Кондратовка

Кондратовская СОШ

Песчанская СОШ

2 + 1

2 + 1

всего: 6 чел

8.00 9.00

График (расписание) движения школьных автобусов с целью доставки

участников ОГЭ в Коммунаровскую СОШ

23.05.2022г.; 27.05.2022 г.; 01.06.2022г.; 7.06.2022г.; 15.06.2022 г.

№ Автобус Маршрут Выпускники ОУ Количество

пассажиров

Отправление Прибытие

1 Беловская

СОШ

(автобус

№1,2)

Белая –

Коммунар,

Коммунар -

Белая

Беловская СОШ,  39 чел 8.30 ч. 9.00 ч.

2 Коммунаров

ская СОШ

Коммунар -

Белая –

Коммунар и

обратно

организаторы всего 22 7.30 ч 8.00 ч

3 Пенская

СОШ

Пены –

Бобрава -

Коммунар,

Коммунар –

Бобрава -

Пены

Бобравская СОШ,

Пенская СОШ

всего 17 чел. 8.00 ч. 9.00 ч.

4 Гирьянская

СОШ

Гирьи –

Коммунар,

Коммунар –

Гирьи,,

Гирьянская СОШ,

всего 20 чел. 8.30 ч. 9.00 ч.

5 Песчанская

СОШ

Песчаное –

Крупец –

Коммунар и

обратно

Песчанская СОШ,

Крупецкая ООШ

  всего 11 чел 7.30 ч. 9.00 ч.

6 Ильковская

СОШ

Илек-

Мокрушино

– Вишнево –

Коммунар и

обратно

Ильковская СОШ,

Мокрушанская

СОШ, Вишневская

СОШ

Всего 16 7.30 ч. 9.00 ч.

7 Долгобудск

ая СОШ

Д-Буды –

Кривицкие –

Буды –

Коммунар и

обратно

Долгобудская СОШ,

Кривицко – Будская

ООШ

Всего 12 чел

8.00 ч. 9.00 ч.

8 Кондратовс

кая СОШ

Кондратовка

–Озерки-

Коммунар и

обратно

Кондратовская

СОШ, Озерковская

ООШ,

Всего 15 чел. 7.30 ч 9.00 ч.

9

Беличанская

СОШ

Белица-

Коммунар,

Коммунар -

Белица

Беличанская СОШ Всего 10 чел 8.30ч 9.00 ч

10 Коммунаров

ская СОШ

(газель)

Коммунар –

Щеголек,

Щеголек-

Коммунар

Щеголянская ООШ Всего 4 чел. 8.30 9.00

11 Корочкинск

ая ООШ

Корочка –

Коммунар и

обратно

Корочкинская ООШ  всего 11 чел. 8.30 9.00